ФИНАНСОВОЕ  УПРАВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ
КРАСНОБОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 09 января  2024 года     № 19

с. Красноборск

[bookmark: _GoBack]
Об утверждении перечня кодов видов источников финансирования дефицита бюджета муниципального округа, главными администраторами которых являются органы муниципальной власти Красноборского муниципального округа Архангельской области и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения

          Руководствуясь пунктом 7 статьи 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24 мая 2022 года № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», пунктом 8 статьи 8 Положения о бюджетном процессе  Красноборского муниципального округа Архангельской области, утвержденного решением Собрания депутатов Красноборского муниципального округа  от 23 ноября 2023 года N 23 приказываю:
          1. Утвердить прилагаемый перечень кодов видов источников финансирования дефицита бюджета муниципального округа, главными администраторами которых являются органы муниципальной власти Красноборского муниципального округа Архангельской области и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения.
          2. Признать утратившим силу приказ финансового Управления администрации МО «Красноборский муниципальный район» от 12.01.2023 года № 4 «Об утверждении перечня кодов видов источников финансирования дефицита бюджета муниципального района, главными администраторами которых являются органы муниципальной власти муниципального образования «Красноборский муниципальный район» Архангельской области и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения».
         3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
         4. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2024 года.

Начальник                                                                                    Н.С. Антуфьева

Утвержден
приказом финансового Управления
 администрации Красноборского
муниципального округа
от 09 января 2024 года № 19

Перечень кодов видов источников финансирования дефицита бюджета муниципального округа, главными администраторами которых являются органы муниципальной власти Красноборского муниципального округа Архангельской области и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения

	Код
	Наименование кода

	000 01 06 10 02 14 0000 550
	Увеличение финансовых активов в собственности муниципальных округов за счет средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств местного бюджета, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями

	000 01 06 10 02 14 0001 550
	Увеличение финансовых активов в собственности муниципальных округов за счет привлечения на единый счет местного бюджета остатков средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств местного бюджета

	000 01 06 10 02 14 0002 550
	Увеличение финансовых активов в собственности муниципальных округов за счет привлечения на единый счет местного бюджета остатков средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных учреждений, открытых финансовому органу муниципального образования

	000 01 06 10 02 14 0004 550
	Увеличение финансовых активов в собственности муниципальных округов  за счет привлечения на единый счет местного бюджета остатков средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами получателей средств из бюджета

	000 01 06 10 02 14 0005 550
	Увеличение финансовых активов в собственности муниципальных округов за счет привлечения на единый счет местного бюджета остатков средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами участников казначейского сопровождения, открытых финансовому органу муниципального образования.